
Российская федерация  

ставропольская городская дума 
РЕШЕНИЕ № 80 
29 июня 2011 г 
г. Ставрополь заседание № 7 
 
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», рассмотрев обращение главы 
администрации города Ставрополя, Ставропольская городская Дума 
РЕШИЛА: 
1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 
предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг и 
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, 
согласно приложению. 
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете 
«Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
города Ставрополя в сети Интернет. 
ПЕРЕЧЕНЬ услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 
органами местного самоуправления муниципальных услуг и предоставляются 
организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг 
Услуги оказываемые в сфере здравоохранения 

1.  

Выдача полиса 
обязательного 
медицинского 
страхования 

безв
озме
здно 

Приём заевлений об оказании первичной медико-санитарной 
помощи в амбулаторно-поликлинических, больничных 
муниципальных учреждениях, медицинской помощи 
женщинам в период беременности, во время и после родов, а 
также предоставление информации о такой помощи и 
постановка на соответствующий учёт  

2. 

Выдача полиса 
обязательного 
медицинского 
страхования 

безв
озме
здно 

Приём заявок на приём к врачу муниципальными 
учреждениями зравоохранения 

3. 

Выдача полиса 
обязательного 
медицинского 
страхования 

безв
озме
здно 

Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов 

 
 


